
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33230 Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2016

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Redenção/PA, a serviço do Governo 
do Estado.
 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 29181 LEONALDO PANTOJA 

ARAÚJO 5818303/1 571.906.072-34 29 a 
30/09/16

1,0 
(completa)

CAP PM RG 27209 EDSON BAILÃO 
RIBEIRO 5780098/1 488.926.102-87

28 a 
30/09/16

2,5 
(completa)

CAP PM RG 33433 ESMALIE DA SILVA 
MESQUITA 54194559/1 837.861.202-34

3° SGT PM CARLOS JOSÉ FONSECA 
SOARES 5197384/1 296.995.682-91

CB PM RG 35243 MANOEL UBIRATAN 
LEMOS LIMA 57199359/1 689.826.232-72

CB PM RG 25043 PETERSON GOMES 
TAVARES 5779588/1 592.109.072-72

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de outubro de 2016
 
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
 

Protocolo: 118206

PORTARIA Nº 281/2016 – CMG, 11 DE OUTUBRO DE 2016. 
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 633/2016-CMG, datado de 
07/10/2016. 
RESOLVE: 
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao policial militar abaixo relacionado, por ter que seguir viagem 
para a cidade de Quito/Equador, a fi m de integrar a comitiva 
governamental em viagem ofi cial ao país acima mencionado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM RG 21133 
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU 

MELLO
5623073/1 379.338.502-78 13 a 

21/10/2016 8,5 (Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 11 de outubro de 2016. 
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG 
21191
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
 

Protocolo: 118139

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 074/2016-GVG  DE 11 DE OUTUBRO DE 
2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADES: MARABÁ, REDENÇÃO, XINGUARA e CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Rita de Cássia Valois 

Fernandes 5107415/1 Agente de 
Portaria 096.696.632-53 13 a 

21/10/2016 08

       
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 118142

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 603/2016-PGE.G., de 07 de outubro de 
2016
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

Jose Augusto Freire Figueiredo 57223898/1 480/2016-PGE.G de 16.08.16 04.10.2016

Margarida Maria R. Ferreira de 
Carvalho 2021366/2 480/2016-PGE.G de 16.08.16 04.10.2016

Simone Santana Fernandez de Bastos 5112354/1 480/2016-PGE.G de 16.08.16 07.10.2016

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

PORTARIA Nº 607/2016-PGE.G., de 07 de outubro de 
2016
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2014/2015, da Procuradora do Estado Susanne Schnoll Petrola, 
id. Funcional 55589692/1, concedida pela PORTARIA Nº 
546/2016-PGE.G. de 16.09.2016, fi cando o novo período para 
11.10 a 09.11.16.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

PORTARIA Nº 608/2016-PGE.G., de 07 de outubro de 
2016
DESIGNAR a Procuradora do Estado SIMONE SANTANA 
FERNANDEZ DE BASTOS, id. Funcional nº 5112354/1, para 
responder pela Coordenação da Procuradoria Civel, Trabalhista 
e Administrativa, por motivo de férias da titular SUSANNE 
SCHNOLL PETROLA, no período de 11.10 a 09.11.16.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 118127

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

Credenciamento nº. 001/2016
Processo nº. 2016/117609
A FUNDAÇÃO PROPAZ, através da Comissão de Credenciamento, 
instituída pela Portaria nº. 44 de 13 de Abril de 2016 - PROPAZ 
TORNA PÚBLICO a retifi cação após a incorreção da lista 
com resultado Final do Credenciamento de Arte Educadores, 
com a classifi cação, por modalidade, conforme  relação abaixo:

CAPOEIRA
Abel Junior Brito Xerfan
DANÇA URBANA
Fancinei Ferreira Nascimento
Marcos André Hayden de Albuquerque
DANÇA CONTEMPORÂNEA
Leidiane Correa Ribeiro
Diego Jaques de Oliveira
Darley Nery Quintas
DANÇA DE SALÃO
Lana Alves dos Santos
Aline de Nazaré de Paula Moreira
DANÇA
Letícia Samara Matos

PORTARIA Nº 284/2016 – CMG, 11 DE OUTUBRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 619/2016-CMG, datado de 
04/10/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.
 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
JERSON JÚNIOR 

VASCONCELOS PAZ 57235083/1 544.233.922-91

30/09 a 01/10/16
 

1,5 (alimentação)
 

FLÁVIO MONTEIRO 
DA CRUZ 55587755 218.274.942-04

ROSELIZ FERREIRA 
DA SILVA 57234989 183.943.292-68

ANDREIA DA 
CONCEIÇÃO MONTEIRO 

PEREIRA

 
5922744/1

 
928.857.212-00

WANDERLÉIA DO 
SOCORRO CUNHA MOREIRA 

DA CRUZ
5903559 585.656.312-49

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de outubro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
 

Protocolo: 118186

PORTARIA Nº 285/2016 – CMG, 11 DE OUTUBRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 620/2016-CMG, datado de 
04/10/2016.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Capanema/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

 NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31131 JOSÉ 
ROBERTO MELO DO 

NASCIMENTO
588746/1 733.867.232-68

 
26 a 27/09/16

 
1,5 (completa)

 

CB PM RG 32628 EDWARDO 
JOHNATAS NASCIMENTO 

DA SILVA
54193299-1 510.614.222-91  

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de outubro de 2016.        
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
 

Protocolo: 118195
PORTARIA Nº 286/2016 – CMG, 11 DE OUTUBRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 623/2016-CMG, datado de 
04/10/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Redenção/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 30342 GILBERTO DA SILVA 

DRAGO JÚNIOR 5832985/1 749.352.832-
20 28 a 

30/09/16
2,5 

(completa)CB PM RG 32588 ALEXANDRE ACÁCIO 
GOMES FRANCO 54193049/1 661.178.012-

20
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de outubro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
 

Protocolo: 118201

PORTARIA Nº 287/2016 – CMG, 11 DE OUTUBRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 627/2016-CMG, datado de 
05/10/2016


